
 
 

UCHWAŁA NR XVII/123/08 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

Z DNIA 15 LUTEGO 2008 R. 
 
 

w sprawie:  zmiany Uchwały Nr XII/78/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia                  
26 października 2007r. w sprawie  zwolnień przedmiotowych od podatku 
od nieruchomości w ramach pomocy de minimis. 

 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy                 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2001 r. Nr 142 poz. 1591  ze 
zmianami), Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

  
§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Nr XII/78/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 26 października 
2007r. w sprawie  zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
de minimis, w ten sposób, że: 

 
1) Z podstawy prawnej uchwały wykreśla się wyrażenie „oraz rozporządzenia Komisji 

Wspólnoty Europejskiej nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 
87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis  (Dz. Urz. Wspólnoty Europejskiej L nr 379/5 
 z 28 grudnia 2006 r.) 

2) § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości stanowi pomoc de minimis w rozumieniu art. 87 

Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, która zwolniona jest z wymogu 
notyfikacji wynikającego z art. 88 ust. 3 Traktatu.” 

3) § 1 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
    „ 2. Pomoc na podstawie uchwały będzie udzielana zgodnie z przepisami Rozporządzenia 

Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu w odniesieniu do pomocy de minimis (Dz. Urz. Wspólnoty Europejskiej L nr 
379/5 z 28 grudnia 2006 r.) 

4) § 2 ust. 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 
       „7.  Przedsiębiorca ubiegający się o zwolnienie od podatku od nieruchomości w ramach 

pomocy de minimis obowiązany jest dołączyć do wniosku: 
1) potwierdzenie wpisu do odpowiedniego rejestru działalności gospodarczej, 
2) decyzję o uzyskaniu pozwolenia na budowę, 
3) decyzje o pozwoleniu na użytkowanie lub potwierdzenia przyjęcia zawiadomienia            

o ukończeniu budowy obiektu budowlanego, wydane przez właściwy organ, 
4) wszystkie zaświadczenia o otrzymanej pomocy de minimis , jakie otrzymał w okresie  3 

kolejnych lat kalendarzowych oraz informacji o każdej innej pomocy publicznej jaką 
otrzymał (nie tylko w trzyletnim okresie) w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych, z którymi związana jest pomoc de minimis udzielana na podstawie 
niniejszej uchwały, 

5) udokumentowanie zatrudnienia osób na podstawie umowy, 
6) zgłoszenie obowiązku podatkowego.” 

 



 
5) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Przedsiębiorca może uzyskać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością 
innej pomocy de minimis, otrzymanej w okresie trzech kolejnych lat kalendarzowych, nie 
przekracza kwoty 200.000 euro, a dla działających w sektorze transportu drogowego kwoty 
100.000 euro.” 

6)  § 6 ust. 2 lit.a) uchwały otrzymuje brzmienie: 
„a) o ile w trakcie korzystania ze zwolnienia łączna kwota udzielonej pomocy przekroczy 
pułap 200.000 euro brutto , a przypadku sektora transportu  drogowego 100.000 euro 
brutto,” 

7) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia od podatku od nieruchomości jest 
zobowiązany do przedłożenia w terminie do dnia 15 stycznia każdego roku, według stanu 
na dzień 31 grudnia: 
1) oświadczenia, że w okresie korzystania ze zwolnienia nie znajduje się w trudnej 

sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych 
dotyczących pomocy państwa zaświadczeń celu ratowania zaświadczeń 
restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004, 

2)  zaświadczeń o uzyskanej pomocy  de minimis z 3 kolejnych lat kalendarzowych  oraz 
informacji o każdej innej pomocy publicznej jaką otrzymał (nie tylko w trzyletnim 
okresie) w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z którymi związana 
jest pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały.” 

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 
 
 

 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         w Twardogórze 
 
          

        Stanisław Adamski 
 


